中共东南大学纪委文件
东大纪〔2017〕8号

关于开展2017年度校中层党政领导班子和领导干部党风廉政建设责任制检查考核的通知
各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委：
为深入贯彻落实党的十九大全面从严治党新部署、新要求，巩固扩展中央巡视整改成果，深化学校党风廉政建设责任落实，助推“双一流”建设，按照《东南大学落实党风廉政建设责任制考核办法》，经研究决定，启动对全校中层党政领导班子和领导干部2017年度贯彻落实党风廉政建设责任制情况检查考核工作。现将有关事项通知如下：
一、检查内容：

（一）对中层党政领导班子责任制检查考核的主要内容：

1.落实中央巡视组反馈意见和学校动员部署会议精神，对相关问题进行认真梳理、全面整改情况。
2. 围绕学习贯彻十九大全面从严治党新部署、新要求，在本单位开展廉政教育情况；结合“两学一做”学习教育常态化制度化和“双抓双促”大走访大调研工作，在师生中开展廉洁教育、推动校园廉政文化作品创作和传播的情况。

3. 落实主体责任情况：严明党的纪律，贯彻落实中央“八项规定”精神和学校实施意见，反对“四风”及推进作风建设的情况；强化阵地建设，加强意识形态工作情况；认真执行工作纪律，加强对本单位、本部门教职员工教育、监督、管理情况（含落实“吃空饷”专项清理情况），特别是本单位教职工受到处理和处分情况；综合运用监督执纪“四种形态”，加强对责任对象教育和监督，抓早抓小，对苗头性、倾向性问题及时谈心、谈话和提醒的情况。

4.“三重一大”决策制度的完善和执行情况。

5.对2016年廉政风险点与内控机制薄弱环节所排查出相关问题的解决和推进情况；监察建议书的整改落实情况。

（二）对中层领导干部责任制监督检查的主要内容：
1. 落实党风廉政建设主体责任，履行“党政同责、一岗双责”，贯彻学校党风廉政建设工作部署，把党风廉政建设要求融入分管业务工作，一手抓业务，一手抓监管的情况。

2. 学习新修订的《党章》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、《中国共产党党内监督条例》等党内法规制度的情况，落实党内监督各项制度，参加民主生活会、中层干部理论学习的情况。

3.执行领导干部廉洁自律各项规定的情况；按照中央和学校有关规定，报告个人有关事项和述职述廉的情况。

二、检查方式：
1. 本次检查采取各单位自查与学校督查相结合的方式开展。自通知下发之日起至2018年1月15日，各单位要根据学校对党风廉政建设和反腐败工作总体部署，由党委书记牵头，行政主要负责人共同参与，结合2017年度中心工作，对履行党风廉政建设责任制情况深入开展自查。在分管或联系校领导的指导下，通过本单位民主生活会方式进行评议，并填写《领导班子落实党风廉政建设责任制情况检查考核登记表》（附件1）、《领导干部落实党风廉政建设责任制情况检查考核登记表》（附件2）。

学校也将在2017年度校领导班子成员切实落实“党政同责、一岗双责”三个一工作当中，通过调研督查方式适时对相关单位进行检查。

2.纪委办公室将对各单位自查情况进行综合汇总，结合学校督查情况，一并呈报学校党委常委会进行综合考核。考核结果将在一定范围内通报，并纳入2017年度基层党组织书记抓基层党建述职评议考核工作及2017年度机关作风建设考核工作，列入部门单位年度综合考核以及机关作风建设考评的指标。

3. 本次检查是对落实中央巡视整改完成情况的一次校准和考核，是巩固扩展巡视整改成果、深化责任落实的重要举措，也是在贯彻十九大精神、加快“双一流”建设新的历史条件下，优化基层治理结构、提升基层治理能力的重要一环。各单位、各部门要以高度的政治自觉和政治责任、认真开展党风廉政建设责任制自查工作，以检查促落实、以检查促整改、以检查促提高，将贯彻落实十九大精神转化为实际工作的具体举措和成效，不断提升本单位党风廉政建设水平。

三、报送时间与地点：

1.时间：2018年1月15日前。
2.地点：纪委办公室，九龙湖校区行政楼205室，联系电话：52090123。

附件：

1：领导班子落实党风廉政建设责任制情况检查考核登记表

2：领导干部落实党风廉政建设责任制情况检查考核登记表

中共东南大学纪律检查委员会

                                  2017年12月5日
附件1
领导班子落实党风廉政建设责任制情况
检查考核登记表
考核时间：        年   月   日
	单位名称

	主要负责人姓名

	班

子

集

体

总

结

	单位（盖章）

 附件2

领导干部落实党风廉政建设责任制情况
检查考核登记表
单 位：                                 考核时间：
	姓    名

	性    别

	政治面貌

	现任职务

	分管工作

	自

我

总

结

签字：

	抄送：

	　东南大学纪委办公室                 2017年12月5日印发

—６—

—７—